
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 1, comma 65, della Legge n. 107 del 13 luglio 2015;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione prot. AOOUFGAB n. 659 del 26-08-2016 e l’annessa tabella 
di ripartizione dei posti per regione e tipologia di intervento, che assegna all’Ufficio Scolastico per 
l’Umbria un contingente complessivo di n. 14 unità di personale docente da destinare ai progetti 
nazionali;

VISTA la  nota  ministeriale  prot. AOODGPER  n.  93862  del  17-04-2025, riguardante  le  “Dotazioni 
organiche del personale docente per l’anno scolastico 2025/2026”, che prevede l’accantonamento 
dei posti da destinare ai progetti nazionali, previsti dall’art. 1, comma 65, della Legge 107/2015, 
nel limite massimo del contingente di cui al DM n. 659/2016;

VISTA la nota ministeriale prot. AOOGABMI n. 71700 del 09-05-2025, che definisce, alla lettera D), le  
procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai progetti  nazionali  di cui 
all’articolo 1, comma 65, della citata Legge 107/2015;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOODRUM 8236 del 23 maggio 2025 avente ad oggetto: “Avviso 
per la selezione n. 14 docenti da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1 comma 65, della 
Legge  n.  107/2015  per  l’anno  scolastico  2025/2026  presso  l’Ufficio  scolastico  regionale  per 
l’Umbria”;

VISTO il  successivo provvedimento prot.  n.  AOODRUM 8904 del  3  giugno 2025 avente  ad  oggetto: 
“Avviso per la selezione n. 14 docenti da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1 comma 
65, della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2025/2026 presso l’Ufficio scolastico regionale 
per l’Umbria. PARZIALE RETTIFICA”;

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRUM 438 del 26 giugno 2025, relativo alla costituzione della 
Commissione di valutazione per lo svolgimento della citata procedura di selezione;

VISTO il proprio decreto prot. AOODRUM n. 538 del 29-07-2025 di approvazione della graduatoria di 
merito, predisposta dalla Commissione giudicatrice, dei docenti selezionati per l’utilizzazione – 
nell’anno scolastico 2025/2026 – nei progetti nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della legge 13  
luglio 2015, n. 107, per gli ambiti di attività indicati all’art. 1 dell’Avviso pubblico precitato;

VISTO il  proprio decreto prot.  AOODRUM n. 551 del 30-07-2025 di scorrimento della graduatoria di 
merito di cui al precedente capoverso;

CONSIDERATE le  preferenze  espresse  dai  candidati  in  fase  di  presentazione  della  domanda  di 
partecipazione alla procedura de qua;

TENUTO CONTO delle effettive/concrete esigenze progettuali ed organizzative dell’U.S.R. per l’Umbria;

DECRETA

Art.  1 –  I  docenti  inclusi  negli  elenchi  allegati,  i  quali  costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento, sono assegnati per l’anno scolastico 2025/2026 ai progetti nazionali, ai sensi 
dell'art.  1,  comma 65,  della  Legge  n.  107 del  13  luglio  2015,  nei  rispettivi  ambiti  di  attività  come 
specificato nelle tabelle.

Documento: 202508270946 Decreto assegnazione docenti progetti nazionali as 2025_2026

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202508270946 Decreto assegnazione docenti progetti nazionali as 2025_2026 ---

Ambito 1
Sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva e democratica e valorizzazione della cultura 
artistica e musicale

Educazione civica, legalità, economia - Prevenzione delle condotte di bullismo e cyberbullismo
Partecipazione studentesca e delle famiglie - Piano delle Arti - Poli ad orientamento artistico e performativo

N. Cognome Nome

1 Sallemi Giovanna

Ambito 2
Sviluppo dei comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento all’alimentazione, 
all’educazione fisica e allo sport

2A Benessere scolastico – Rapporti con scuole che promuovono salute

N. Cognome Nome

1 Mercuri Silvia

2B Piano regionale per l’Educazione fisica e sportiva

N. Cognome Nome

1 Alfano Gabriele

2 Ghinassi Antonella

Ambito 3
Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento dell'inclusione scolastica anche con 
particolare riferimento all'inclusione degli alunni stranieri e di quelli con disabilità

Disabilità e BES, supporto ai CTS - Istruzione Domiciliare, Scuola in Ospedale, Integrazione alunni stranieri

N. Cognome Nome

1 Cencetti Giancarlo

Ambito 4
Supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l'attuazione e l'implementazione della legge 107/2015

4A Processi di internazionalizzazione

N. Cognome Nome

1 Gambacorta Antonella

2 Rocco Gabriella

4B Patentino per Cittadini Digitali

N. Cognome Nome

1 Fiorelli Maria Rosaria

2 Mattei Marco

4C Pubblicazioni sito web USR - Supporto amministrativo USR

N. Cognome Nome

1 Bengiovanni Antonella

2 Evangelisti Chiara

3 Monacelli Roberto

4 Romano Annamaria

4D Supporto Accreditamento scuole e Prove INVALSI - Competizioni studentesche

N. Cognome Nome

1 Brilli Claudia

--- Pag. 2 di 3 ---



--- Documento: 202508270946 Decreto assegnazione docenti progetti nazionali as 2025_2026 ---

Art. 2 – Ulteriori incarichi potranno essere assegnati in un momento successivo, per l’attivazione di nuove 
progettualità nel medesimo ambito di attività o per comprovate esigenze d’ufficio.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

--- Pag. 3 di 3 ---


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2025-08-27T14:40:25+0200


		2025-08-27T16:02:56+0200
	protocollo




